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Yttrande angående - Förslag till revidering av Göteborgs Stads riktlinje för 
hemvårdsbidrag 

Enligt uppgifter från Anhörigas riksförbund finns det cirka 1,3 miljoner anhöriga i Sverige som 
regelbundet vårdar eller stödjer närstående, där många är i yrkesverksam ålder. Deras insatser 
motsvarar ett värde på cirka 183 miljarder kronor årligen, vilket för Göteborg skulle kunna uppskattas 
till omkring 10 miljarder kronor årligen. Att ge ekonomiskt stöd till dessa anhöriga kan möjliggöra för 
dem att gå ner i arbetstid eller täcka uppkomna omkostnader. 

Under det senaste året uppgick äldre- och vård- och omsorgsnämndens samt nämnden för 
funktionsstöds sammanlagda kostnader för anhörigstöd till 37 miljoner kronor, vilket är betydligt lägre 
än de cirka 10,46 miljarder kronor som värdet av anhörigas insatser uppskattas till i Göteborg. Mot 
bakgrund av den pressade situationen inom äldreomsorgen och hemtjänsten har staden inte råd att 
förlora dessa insatser. Tvärtom behöver anhöriga få det stöd de behöver för att kunna fortsätta bidra. 
För många omsorgstagare innebär det en stor trygghet att få vård av en nära anhörig. 
Hemvårdsbidraget är ett viktigt stöd som kan underlätta för vuxna anhöriga att ta ansvar för sina 
åldrande föräldrar och närstående, vilket gynnar både familjerna och samhället i stort. 

Även om riktlinjerna för hemvårdsbidrag löpande bör skärpas för att effektivt motverka fusk, är det 
viktigt att komma ihåg att de flesta som ansöker om bidrag gör det med ärliga motiv. Förändringar i 
riktlinjerna som innebär att nästan hälften av omsorgstagare som idag är berättigade till 
hemvårdsbidrag riskerar att förlora detta kan anses alltför drastiska. Positivt är förslaget att 
omvårdnadsbehovet ska bedömas i linje med bedömning av hemtjänst och rådande rättspraxis, vilket 
kan minska administrationen och underlätta övergång till hemtjänst vid behov. I dagsläget tillåter 
hemtjänsten serviceinsatser, vilket även bör gälla för hemvårdsbidraget framöver. 

Förslaget att minska antalet vårdnivåer från fem till två kan innebära administrativa förenklingar, men 
det riskerar också att många bidragstagare får en betydande minskning av bidragsbeloppet då det 
baseras på timmar istället för behov. Det är därför angeläget att beakta hur förändringarna påverkar 
olika grupper av bidragstagare, så att stödet fortsätter att ge förutsättningar för anhörigas viktiga 
insatser. 

 

 


